ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA MULHER RESOLUÇÃO Nº

04/2025

O Conselho Municipal dos Direitos da Mulher - CMDM de
Campo Magro/PR, em reunião ordinária nº 04/2025, realizada
aos quatrodias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e
cinco.

RESOLVE:

Art. 1º – APROVAR, a Ata Reunião Ordinária n° 03/2025,
com ressalvas, de atualização dos nomes nas nomeações não
governamentais, das conselheiras Filisbina de Fátima
Rodrigues, e da conselheira Sandra Aparecida Paulin;

Art. 2º -APROVAR, Ata Reunião Extraordinária n° 01/2025,
com ressalvas, onde lê-se: “Joziany, mencionou que acreditava
que os recurso das deliberações do Fundo Municipal dos
Direitos da Mulher, não poderiam ser utilizados para fins de
Conferências”, leia-se “poderiam ser utilizados para fins de
Conferências”;

Art. 3º – APROVAR, sem ressalvas, aquisição de serviço de
alimentação (café da manhã, almoço, café da tarde), decoração,
materiais descartáveis, crachás, canetas, papéis e materiais de
divulgação (material impresso, faixas), e palestrante, para a
realização da II Conferência Municipal da Política para as
Mulheres, conforme ata da 4ª Reunião Ordinária do Conselho
Municipal dos Direitos da Mulher de Campo Magro, datada de
quatro de junho de dois mil e vinte e cinco, com uso de recurso
do Fundo Municipal dos Direitos da Mulher, da Deliberação
N° 008/2023, sem ressalvas, CNPJ 52.701.887/0001-49,
retirando a informação do Fundo Municipal dos Direitos da
mulher;

Art. 4º - APROVAR, sem ressalvas, a atualização do Plano de
ação do CMDM;

Art. 5º - APROVAR, sem ressalvas, a indicação por Ofício Nº
72/2025 da servidora Elaine Ferreira dos Santos, como
secretária executiva do CMDM;

Art. 6º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua
publicação.

PUBLIQUE-SE
Campo Magro,09 dejunho de 2025.

DEISI MALINOSKI ANDRADE
Presidente do CMDM

Publicado por:
Isabel Cristine da Paixao Azevedo Marques

Código Identificador:01F9C8A3

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 12/06/2025. Edição 3296
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/